
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2018 г. N 1515

О СЛУЧАЕ

НЕПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАННОСТИ

ПО УПЛАТЕ ТАМОЖЕННЫХ ПОШЛИН, НАЛОГОВ

В соответствии с частью 3 статьи 55 Федерального закона "О

таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что обеспечение исполнения обязанности по уплате

таможенных пошлин, налогов не предоставляется в отношении

временно ввозимого в Российскую Федерацию лицом, не имеющим

постоянного места жительства в государстве - члене Евразийского

экономического союза (далее - лицо), транспортного средства для

личного пользования, зарегистрированного в иностранном

государстве и принадлежащего на праве собственности иностранному

банку, иной иностранной кредитной организации, иностранному

юридическому лицу, осуществляющему лизинговую деятельность, при

одновременном соблюдении следующих условий:

отсутствие у лица неисполненной обязанности по уплате таможенных

платежей;

отсутствие у лица неисполненной обязанности по уплате

административных штрафов за невывоз с таможенной территории

Евразийского экономического союза временно ввезенного

транспортного средства для личного пользования;

отсутствие в собственности иностранного банка, иной иностранной

кредитной организации, иностранного юридического лица,

осуществляющего лизинговую деятельность, которым принадлежит

временно ввозимое транспортное средство для личного пользования,

иных транспортных средств, временно ввезенных на таможенную

территорию Евразийского экономического союза в качестве

транспортных средств для личного пользования и не вывезенных с



таможенной территории Евразийского экономического союза по

истечении установленного срока временного ввоза.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ


